	Program  8: 
	Vzdelávanie                                                                                         

	Zámer programu:
	Moderné a úspešné školy a predškolské zariadenia rešpektujúce potreby a záujmy žiakov

	Zodpovednosť:
	Riaditelia predškolských a školských zariadení


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	3 558 094,00

0,00

0,00

3 558 094,00
	    1 288 357,00

            0,00

            0,00

    1 288 357,00
	           36,21

            0,00

            0,00

           36,21













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8
	Vzdelávanie
	3 558 094,00 Eur
	1 288 357,00 Eur

	8.1
	Predškolská výchova
	1 024 787,00 Eur
	392 544,00 Eur

	8.2
	Základné vzdelanie
	2 096 901,00 Eur
	735 009,00 Eur

	8.3
	Základná umelecká škola
	436 406,00 Eur
	160 804,00 Eur


	V roku 2017 navrhujeme v rozpočte čiastku na financovanie školstva vo výške 3.279.436,- €,

z toho  :  originálne kompetencie   čiastku vo výške   1.888.620,- € 

              prenesené kompetencie  čiastku vo výške   1.390.816,- €

Financovanie školstva je zabezpečené  v zmysle VzN  č. 5/2016 o určení výšky finančných prostriedkov na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa v školských zariadeniach  na území mesta Stupava, ako i VZN č. 6/ 2016, ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Stupava.

Originálne kompetencie : 

MŠ  a ŠJ  Marcheggská     201.960,-   a   VZ    20.200,- €,   celkom    222.160,- €

MŠ  a ŠJ  Janka Kráľa       378.675,-   a   VZ    35.359,- €,   celkom    414.034,- €

MŠ  a ŠJ   Ružová             254.424,-   a   VZ     25.398,- €,  celkom    279.822,- € 

MŠ Hviezdoslavova            88.641,-   a   VZ       6.900,- €,  celkom      95.541,- €

ZUŠ                                   386.406,-   a   VZ     50.000,- €   celkom    436.406,- €

ZŠ ŠKD                             230.243,-   a   VZ    75.000,- €,   celkom    305.243,- €

ZŠ ŠJ                                 122.213,-   a   VZ    13.200,- €,   celkom    135.413,- €

Celkom                           1.662.562,-   a   VZ  226.057,- €   celkom  1.888.619,- €   

Prenesené kompetencie 

ZŠ kpt. J .Nálepku    

I. stupeň                       632.363,-    a  VZ   13.300,- €,     celkom       645.663,- € 

II. stupeň                      745.153,-                                      celkom       745.153,- €

Celkom                      1.377.516,-                                   celkom     1.390.816,- €

Celkom VZ                                               239.537,- €




	Podprogram 8.1:
	Predškolská výchova                                                                                 

	Zámer podprogramu:
	Šťastné detstvo


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	1 024 787,00

0,00

0,00

1 024 787,00
	      392 544,00

            0,00

            0,00

      392 544,00
	           38,30

            0,00

            0,00

           38,30













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.1
	Predškolská výchova
	1 024 787,00 Eur
	392 544,00 Eur

	8.1.1
	MŠ Marcheggská ul.
	185 550,00 Eur
	70 358,00 Eur

	8.1.2
	ŠJ Marcheggská ul.
	39 648,00 Eur
	14 224,00 Eur

	8.1.3
	MŠ Janka Kráľa
	369 007,00 Eur
	136 640,00 Eur

	8.1.4
	ŠJ MŠ Janka Kráľa
	49 929,00 Eur
	20 062,00 Eur

	8.1.5
	MŠ Ružová ul.
	239 470,00 Eur
	96 437,00 Eur

	8.1.6
	ŠJ MŠ Ružová ul.
	44 177,00 Eur
	17 175,00 Eur

	8.1.7
	MŠ Hviezdoslavova ul.
	97 006,00 Eur
	37 648,00 Eur


	Prvok 8.1.1:  
	MŠ Marcheggská ul.                                                                                  

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	185 550,00

0,00

0,00

185 550,00
	       70 358,00

            0,00

            0,00

       70 358,00
	           37,92

            0,00

            0,00

           37,92


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Vysoká kvalita výchovno - vzdelávacej činnosti
	Počet detí navštevujúcich MŠ 


	96
	96 detí
	

	
	Spokojnosť rodičov s poskytovanými službami
	100 %
	100 %
	


	Komentár :   V materskej škole sú 4 triedy. Navštevuje ju 96 detí. V uvedenom zariadení pracuje 8 pedagogických zamestnancov  a 8 nepedagogických zamestnancov. Materská škola pracuje podľa Školského vzdelávacieho programu Doprava hrou.

Do budúcnosti je potrebná spolupráca so zriaďovateľom pri odstránení zamokania steny na budove MŠ.

Boli doručené žiadosti o opravu strechy v II. pavilóne, žiadosť o odstránenie a opravu odtrhnutej omietky zo steny na spojovej chodbe v MŠ, taktiež žiadosť o zateplenie danej chodby.

Z vlastných prostriedkov si MŠ bude zabezpečovať drobné opravy, maľovanie jednotlivých tried a podobne.




	Monitoring: V I. polroku 2017 škola pracovala podľa školského vzdelávacieho programu Doprava hrou. V spolupráci so zriaďovateľom (apríl 2017) MŠ vyriešila havarijný stav v IV. triede (3 pavilón) výmenou vykurovacieho zariadenia.

V súčasnosti MŠ rieši odstránenie hygienicko prevádzkových nedostatkov zistených pri obhliadke regionálneho hygienika RÚVZ. Tieto musia byť odstránené k 01.09.2017. V budúcnosti MŠ plánuje v spolupráci s OZ pri MŠ dopĺňať hracie prvky v areály školského dvora. 

Z vlastných prostriedkov mesta bude pokračovať proces odstraňovania nedostatkov v interiéri MŠ.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.1.1
	Bežné výdavky
	185 550,00 Eur
	70 358,00 Eur

	8.1.1
	Spolu
	      185 550,00 Eur
	       70 358,00 Eur


	V rozpočte na rok 2017 sú zahrnuté nasledovné výdavky: 

- 610 -  mzdy                   97.220,-  €

- 620  - odvody                34.222,-  €

- 630  - tovary a služby   50.770,-  €

- 640 -  transfery                  300,-  €  

Celkom                         182.512,-  €




	Komentár k plneniu rozpočtu:  V sledovanom období je vykázané čerpanie rozpočtu vo výške 37,9 %. 

Výdavky podľa ekonomických kategórií sú plnené nasledovne:  

610   -  mzdy                                 39.366,-  €

620   -  odvody                              14.476,-  € 

630   -  tovary a služby                  16.516,-  €

640  -   transfery                                    0 

Celkom  čerpanie                           70.358,- €


	Prvok 8.1.2:  
	ŠJ Marcheggská ul.                                                                                  

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	39 648,00

0,00

0,00

39 648,00
	       14 224,00

            0,00

            0,00

       14 224,00
	           35,88

            0,00

            0,00

           35,88


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Zlepšiť podmienky na kvalitné a zdravé stravovanie detí v MŠ
	Zabezpečiť modernizáciu vybavenia kuchyne v ŠJ


	100 %
	
	


	Komentár :   V školskej jedálni pracujú 4 zamestnanci. Naďalej sa MŠ bude snažiť dopĺňať školskú jedáleň profesionálnym kuchynským náradím.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.1.2
	Bežné výdavky
	39 648,00 Eur
	14 224,00 Eur

	8.1.2
	Spolu
	       39 648,00 Eur
	       14 224,00 Eur


	Celkové výdavky na zabezpečenie chodu ŠJ sú v r. 2017 vo výške 39.648,- €,

z toho:    610 - mzdy                        21.965,- €

              620 - odvody                       7.733,-  €

              630 - tovary a služby           9.850,- € 

              640 - transfery                        100,- €  

Počet zamestnancov v ŠJ - 4.


	Komentár k plneniu rozpočtu:  V I. polroku 2017 je evidované plnenie v ŚJ vo výške 27,61 %. Rozpočet bol schválený na úrovni 39.648,- € a dosahovaná skutočnosť k 30.06.2017 vo výške 14.224,- €.

Čerpanie rozpočtu je nasledovné:

610 -  mzdy                               9.217,- €

620 -  odvody do fondov          3.321,- €

630 -  tovary a služby               1.686,- €

640 -  transfery                                0 

Celkom                                   14.224,- €           




	Prvok 8.1.3:  
	MŠ Janka Kráľa                                                                                      

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	369 007,00

0,00

0,00

369 007,00
	      136 640,00

            0,00

            0,00

      136 640,00
	           37,03

            0,00

            0,00

           37,03


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Zabezpečiť kvalitnú výchovno vzdelávaciu činnosť
	Počet detí v MŠ v % 


	100 %
	100 %
	

	
	
	
	
	


	Komentár :   Materská škola je 8 triedna s kapacitou 172 detí. Na školské roky 2016/2017 a 2017/2018 RÚVZ Bratislava schválil výnimku pre navýšenie počtu detí na 180. 

Výchovno - vzdelávaciu činnosť zabezpečuje 17 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov a 13 nepedagogických zamestnancov (vrátane zamestnancov ŠJ).  

Potreby: havarijný stav vonkajšieho schodišťa, zateplenie hlavnej budovy, rekonštrukcia asfaltovej plochy školského dvora.   




	Monitoring: Kapacita MŠ je 180 detí s udelenou výnimkou RÚVZ Bratislava. Výnimka platí aj na nasledujúci  školský rok 2017/2018. Cieľom je zabezpečiť kvalitnú výchovno - vzdelávaciu činnosť, ktorú spolu s prevádzkou zabezpečuje 17 pedagogických zamestnancov, 11 nepedagogických zamestnancov a 2 zamestnankyne na ekonomickom oddelení MŠ. 

Problematické bolo zabezpečovanie kvalifikovaného pedagogického personálu školy. O pozíciu učiteľky v materskej škole nie je záujem, absolventi pedagogických škôl vôbec nereagujú na pracovné ponuky.

Noví pedagogickí zamestnanci si vyžadujú veľké úsilie celého kolektívu kvôli potreby ich zapracovania, najmä však od učiteliek, ktoré zabezpečujú ich odborný rast. 

Prácu komplikujú aj práceneschopnosti zamestnancov, vzdelávania, odchod učiteliek na materskú dovolenku. Veľkou oporou sú dôchodkyne, ktoré suplovali i naďalej suplujú za pedagogických zamestnancov v produktívnom veku. 

Veľká vďaka patrí celému kolektívu materskej školy, ktorý sa snaží trpezlivo a empaticky začleňovať nové kolegyne do kolektívu. Výsledkom ochoty a empatie starých zamestnancov k novým zamestnancom je pokojná a kľudná atmosféra školy. 

Základným predpisom na realizáciu výchovno - vzdelávacej činnosti v materskej škole bol  školský vzdelávací program (ŠkVP) Škola plná pohody.   

Prostredníctvom ŠkVP Škola plná pohody MŠ rozvíjala kognitívnu, senzomotorickú a sociálno - citovú  úroveň ako základ pre školské vzdelávanie v základnej škole a pre život v spoločnosti. Dodržiavaná bola filozofiu tvorivo - humanistickej výchovy a vzdelávania. Rozvíjala sa u detí emocionálnu inteligencia, schopnosť niesť na elementárnej úrovni  osobnú zodpovednosť za plnenie úloh, vážiť si a rešpektovať ľudí s rôznymi odlišnosťami a udržiavať a rozvíjať harmonické medziľudské vzťahy.

Vytvárala sa pohoda zdôrazňovaním nenásilia, súcitu a porozumenia pre naše spoločné ľudstvo, podporoval sa rozvoj zmyslu pre kamarátstvo, empatiu, súčinnosť a prívetivosť, dôstojnosť ľudskej osobnosti -úcta k sebe.

Negatívne hodnotenie:

- stav asfaltovej plochy -školský dvor - ohrozená bezpečnosť detí 

- nefunkčnosť vonkajšieho schodiska

- zateplenie hlavnej budovy a fasáda 

- havarijný stav kanalizačných rozvodov















Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.1.3
	Bežné výdavky
	369 007,00 Eur
	136 640,00 Eur

	8.1.3
	Spolu
	      369 007,00 Eur
	      136 640,00 Eur


	Na rok 2017 sú rozpočtované výdavky vo výške 378.675,- €,

z toho : mzdy  610  -                199.930,-   €

            odvody 620 -                  70.375,-   €

            tovary a služby  -            93.450,-  €

            transfery  -                           350,-  €  




	Komentár k plneniu rozpočtu:  V sledovanom období sa vykazuje čerpanie rozpočtu vo výške  37,3 %, upravený rozpočet predstavuje čiastku 369.007,- € a skutočné čerpanie k 30.6.2017 vo výške 136.640,- €.

Plnenie podľa jednotlivých ekonomických kategórii je nasledovné:

610  - mzdy                      82.636,-  €

620  - odvody                   28.445,-  €

630  - tovary a služby       24.936,- €

640 -  transfery                      623,- €

Celkom                           136.640,- €


	Prvok 8.1.4:  
	ŠJ MŠ Janka Kráľa                                                                                   


	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej  školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	49 929,00

0,00

0,00

49 929,00
	       20 062,00

            0,00

            0,00

       20 062,00
	           40,18

            0,00

            0,00

           40,18


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Podiel stravujúcich sa detí
	spokojnosť rodičov s  poskytovanou stravou
	100 %
	100 %
	


	Komentár :   Školské stravovanie zabezpečuje 6 zamestnancov, vrátane vedúcej ŠJ. Cieľom zamestnancov je zabezpečovať deťom zdravé a kvalitné stravovanie s možnosťou kombinovaného stravovania (deti so stravovacími problémami).


	Monitoring: V materskej škole sa stravuje 180 detí a 27 zamestnancov.

Deťom so stravovacími problémami sú vytvorené podmienky na kombinované stravovanie, v súčasnej dobe ho využívajú 4 deti. 

MŠ je zapojená do programu Školské ovocie a Mliečny program Rajo.

V prvom polroku 2017 sa finančné prostriedky ŠJ použili prevažne na mzdy, servis a opravy technického vybavenia školskej kuchyne a na nákup čistiacich prostriedkov.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.1.4
	Bežné výdavky
	49 929,00 Eur
	20 062,00 Eur

	8.1.4
	Spolu
	       49 929,00 Eur
	       20 062,00 Eur


	V rozpočte na r. 2017 je pre ŠJ JK navrhnutá finančná čiastka vo výške 49.929,- €, 

z toho:   610   mzdy                         31.974,-  €

              620   odvody                      11.255,-  €

              630   tovary a služby            6.350,- €

              642   transfery                         350,- €

V ŠJ pracuje 6 zamestnancov.


	Komentár k plneniu rozpočtu:  V prvom polroku 2017 je vykázané plnenie čerpania rozpočtu vo výške 40,2 %.

Čerpanie rozpočtu podľa jednotlivých ekonomických kategórií je nasledovné:

610   -  mzdy                                   13.618,- €

620   -  odvody do fondov                4.619,- €

630   -  tovary a služby                     1.825,- €

640   -  transfery                                     0

Celkom                                           20.062,- €


	Prvok 8.1.5:  
	MŠ Ružová ul.                                                                                       

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	239 470,00

0,00

0,00

239 470,00
	       96 437,00

            0,00

            0,00

       96 437,00
	           40,27

            0,00

            0,00

           40,27


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Zabezpečiť čo najkvalitnejšie výchovno vzdelávacie služby
	počet spokojných rodičov s výchovno-vzdelávacím procesom
	100 %
	100 %
	

	Efektívne vzdelávanie a prehĺbenie odbornej kvalifikácie pedagogických zamestnancov
	Počet spokojných rodičov
	100 %
	
	


	Komentár :   V MŠ Ružová ul. v Stupave zabezpečuje výchovno-vzdelávací proces 23 prevádzkových zamestnancov, 

z toho:    10  pedagogických zamestnancov, 

                7  nepedagogických,

                2 upratovačky na plný úväzok,  2 upratovačky na 1/2 úväzok, 1 školník na 1/2 úväzok, 

                1 ekonómka na 1/2 úväzok, 1 personalistka na 1/2 úväzok, 5 zamestnancov pracuje v školskej jedálni.

V uvedenom zariadení sa nachádza 5 tried, ktoré navštevuje 114 detí.


	Monitoring: Materská škola pracuje podľa Školského vzdelávacieho programu. Na dosiahnutie vyššej kvality a profesionality výchovno-vzdelávacích činností sa pedagogickí zamestnanci zúčastňujú kontinuálneho vzdelávania, získavajú kredity.

Poznatky z týchto vzdelávaní sú prenášané do praxe a sú s nimi oboznámení ostatní pedagogický zamestnanci prostredníctvom Metodického združenia. 

V minulom roku bola vykonaná rekonštrukcia strechy v pavilóne A. 

V mesiaci júl 2017 zatiekli priestory v školskej kuchyni a jedálni a pre nevyhovujúce hygienické podmienky je nevyhnutá rekonštrukcia strechy. Havarijný stav bol nahlásený mestu so žiadosťou o opravu aj s rozpočtovaným nákladom.

Rezervy MŠ  sú v realizácií  finančne náročných opráv - havarijný stav elektroinštalácie, vymaľovanie priestorov budovy  - chodby, triedy, obnova fasády a zateplenie budovy, inovácia školského dvora, kamerový systém, inštalácia poplašného systému, nakoľko materská škola je vybavená modernou technikou pre deti predškolského veku.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.1.5
	Bežné výdavky
	239 470,00 Eur
	96 437,00 Eur

	8.1.5
	Spolu
	      239 470,00 Eur
	       96 437,00 Eur


	Rozpočtovaná čiastka na rok 2017 je vo výške 235.645,- €,

z toho:   mzdy   610 -         136.157,-  €

             odvody 620 -          47.927,-   €

             tovary a služby  -    51.111,-  €

             transfery   -                  450,-   € 

Počet pedagogických zamestnancov v zariadení je 10  a 13 zamestnancov je nepedagogických. 



	Komentár k plneniu rozpočtu:  Upravený rozpočet je vo výške 239 470,- €, plnenie k 30.6.2017 je vo výške 96.437,- €, t .j. plnenie na 40,27 %.

Plnenie podľa jednotlivých ekonomických kategórií je nasledovné:

610 -    mzdy                        54.124,- €

620 -    odvody do fondov    19.297,- €

630 -    tovary a služby         22.797,- €

640 -    transfery                        219,- €

Celkom                                 96.437,- €


	Prvok 8.1.6:  
	ŠJ MŠ Ružová ul.                                                                                    

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	44 177,00

0,00

0,00

44 177,00
	       17 175,00

            0,00

            0,00

       17 175,00
	           38,88

            0,00

            0,00

           38,88


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Zabezpečiť kvalitné a chutné stravovanie s ohľadom na výživnú a vyváženú stravu
	Spokojnosť stravujúcich sa detí
	98 %
	95 %
	


	Monitoring: V priestoroch školskej jedálne je potrebné získanie finančných prostriedkov na doplnenie moderných technických zariadení.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.1.6
	Bežné výdavky
	44 177,00 Eur
	17 175,00 Eur

	8.1.6
	Spolu
	       44 177,00 Eur
	       17 175,00 Eur


	Rozpočet na rok 2017 je vo výške  44.177,- €

Zahŕňa mzdy   610  -                      26.832,-  €

           odvody  620 -                        9.445,-  €

           tovary a služby  630 -            7.700,-  €

           transfery 640 -                          200,-  €  

V ŠJ pracuje 5  zamestnancov. 




	Komentár k plneniu rozpočtu:  Schválený rozpočet na rok 2017 je na úrovni 44.177,- €, plnenie k 30.6.2017  bolo dosiahnuté vo výške 17.175,- €, t. j. plnenie na 38,88  %.

Plnenie podľa jednotlivých ekonomických kategórií je nasledovné:

610 -    mzdy                           11.225,- €

620 -    odvody do fondov        3.992,- €

630 -    tovary a služby             1.958,- €

640 -    transfery                             0

Celkom                                   17.175,- €




	Prvok 8.1.7:  
	MŠ Hviezdoslavova ul.                                                                               

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka materskej školy Hviezdoslavova ul.


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	97 006,00

0,00

0,00

97 006,00
	       37 648,00

            0,00

            0,00

       37 648,00
	           38,81

            0,00

            0,00

           38,81


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Umožniť deťom uplatňovať individuálny prístup v osobnostnom rozvoji - stránka BIO psycho - sociálna
	Udržateľnosť počtu detí navštevujúcich MŠ  


	43 detí
	43 detí
	

	
	spokojnosť detí aj rodičov
	100 %
	100 %
	


	Komentár :   V uvedenej materskej škôlke sú 2 triedy s počtom detí  43.

Výchovno-vzdelávací proces zabezpečujú 4 pedagogickí pracovníci a 5 nepedagogických pracovníkov.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.1.7
	Bežné výdavky
	97 006,00 Eur
	37 648,00 Eur

	8.1.7
	Spolu
	       97 006,00 Eur
	       37 648,00 Eur


	Rozpočtované výdavky v roku 2017 sú vo výške 95.541,- €.

Zahŕňajú  610 - mzdy                           59.768,- €

                620  - odvody                       21.040,- €

                630 - tovary a služby           14.483,- €

               640 -  transfery                          250,- €                  

V MŠ pracujú 4 pedagogickí zamestnanci a 5 nepedagogických zamestnancov.


	Komentár k plneniu rozpočtu:  K 30.6.2017 je vykázané plnenie vo výške 38,8  % pri schválenom rozpočte na úrovni 97.008,- € a plnení vo výške  37.648,- € .

Plnenie podľa ekonomických kategórií je nasledovné: 

610 -    mzdy                          22.910,- €

620 -    odvody do fondov       8.032,- €

630 -    tovary a služby            6.581,- €

640 -    transfery                        125,-  €

Celkom                                 37.648,-  €




	Podprogram 8.2:
	Základné vzdelanie                                                                                  


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	2 096 901,00

0,00

0,00

2 096 901,00
	      735 009,00

            0,00

            0,00

      735 009,00
	           35,05

            0,00

            0,00

           35,05


	Monitoring:  V Základnej škole kpt. J. Nálepku v Stupave pracuje 82 pedagogických zamestnancov, 13 nepedagogických zamestnancov a v školskej jedálni 11 zamestnancov.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.2
	Základné vzdelanie
	2 096 901,00 Eur
	735 009,00 Eur

	8.2.1
	Základná škola
	1 656 245,00 Eur
	594 335,00 Eur

	8.2.2
	Školská jedáleň ZŠ
	135 413,00 Eur
	50 093,00 Eur

	8.2.3
	Školský klub detí pri ZŠ
	305 243,00 Eur
	90 581,00 Eur


	Prvok 8.2.1:  
	Základná škola                                                                                      

	Zodpovednosť:
	Riaditeľ základnej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	1 656 245,00

0,00

0,00

1 656 245,00
	      594 335,00

            0,00

            0,00

      594 335,00
	           35,88

            0,00

            0,00

           35,88


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Zabezpečiť kvalitný výchovno - vzdelávací proces v meste Stupava

Realizovať oceňovanie žiakov ZŠ, vytvárať pozitívnu atmosféru knižnou odmenou pre prvákov, uľahčenie výberu budúceho povolania, aktivity v oblasti školstva, vzdelávania a výchovy
	Počet ocenených žiakov
	100 žiakov
	159 žiakov
	

	
	Počet odmenených prvákov
	20 žiakov
	14 žiakov
	

	
	Oceňovanie končiacich žiakov 8 - 9 ročníka
	20 žiakov
	14
	


	Komentár :   Uvedené aktivity zahŕňajú činnosti vedúce k zabezpečeniu kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu v meste Stupava. 

Financovanie ZŠ v Stupave sa riadi zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov. Mesto Stupava poskytuje na prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva  dotáciu na bežné výdavky, vrátane výdavkov na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní, dotáciu na osobné náklady asistentov učiteľov, na vykrytie nákladov súvisiacich s poskytovaním záujmového vzdelávania prostredníctvom vzdelávacích poukazov, dotáciu na dopravu žiakov, a podobne. Krytie poskytovaných dotácií je zahrnuté v príjmovej časti rozpočtu v časti bežné príjmy - granty.


	Monitoring: K 30.6.2017 pri príležitosti ukončenia školského roku 2016/2017 boli ocenení žiaci:

34  žiakov, jednotlivcov  bolo prijatých u primátora   

  4  zástupcovia kolektívnych športov - hádzaná chlapci - 2 žiaci, dievčatá 2 - florbal 

20  žiakov - úspešní riešitelia okresných súťaží -  1. a 3. miesto ocenenie v Malackách

89  žiakov - pochvaly  riaditeľa školy















Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.2.1
	Bežné výdavky
	1 656 245,00 Eur
	594 335,00 Eur

	8.2.1
	Spolu
	    1 656 245,00 Eur
	      594 335,00 Eur


	V rozpočte pre rok 2017 sú zahrnuté výdavky na financovanie I. a II. stupňa základnej školy:

I. stupeň -  primárne vzdelávanie

Mzdy  610 -                            376.600,- €

Odvody 620 -                         132.563,- €

Tovary a služby 630 -            135.200,- €

Transfery 640                            1.300,- €

Celkom                                  645.663,- €

Výchovno-vzdelávací proces zabezpečuje na I. stupni ZŠ v Stupave 26 pedagogických a 5 nepedagogických  zamestnancov. 

Mzdy  610 -                           479.550,-- €

Odvody 620 -                         168.803,-  €

Tovary a služby 630 -              94.800,-  €

Transfery 640                            2.000,-  €

Celkom                                  745.153,-  €

Výchovno-vzdelávací proces zabezpečuje na II. stupni ZŠ v Stupave 36 pedagogických a 9 nepedagogických zamestnancov.

Celkom na financovanie ZŠ  I. a II. stupeň,  1.390.816,- €


	Komentár k plneniu rozpočtu:  V I. polroku 2017 bolo plnenie rozpočtu v Základnej  škole I. stupeň nasledovné: 

610 Mzdy                                153 280,- €

620 Odvody                              52.937,- €

630 Tovary a služby                 44.211,- €

640  Transfery                           2.916,-  € 

Celkom                                  253 344,-  €

Čerpanie rozpočtu II. stupeň:

610 Mzdy                                189.448,- €

620 Odvody                              67.803,- €

630 Tovary a služby                 79.366,- €

640  Transfery                            4.374,- € 

Celkom                                   340.991,- €                                  




	Prvok 8.2.2:  
	Školská jedáleň ZŠ                                                                                  

	Zodpovednosť:
	Riaditeľ základnej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	135 413,00

0,00

0,00

135 413,00
	       50 093,00

            0,00

            0,00

       50 093,00
	           36,99

            0,00

            0,00

           36,99


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Zabezpečiť vysokokvalitné a dostupné stravovanie v školskej jedálni pri základnej škole
	počet vydaných hlavných jedál pri základnej škole ročne
	95000 obedov
	71098 obedov
	

	
	počet žiakov využívajúcich stravovanie v ŠJ pri ZŠ
	850 žiakov
	860 žiakov
	

	
	náklady na jedno hlavné jedlo (porcia pre ZŠ)
	1,25 €
	1,25 €
	


	Komentár :   Aktivita zahŕňa činnosti vedúce k zabezpečeniu moderných stravovacích služieb a k poskytovaniu doplnkových služieb, vrátane školského stravovania.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.2.2
	Bežné výdavky
	135 413,00 Eur
	50 093,00 Eur

	8.2.2
	Spolu
	      135 413,00 Eur
	       50 093,00 Eur


	Náklady na rok 2017 sú vo výške             135.413,- €,

z toho  610  mzdy  -                                    69.014,-  €

           620  odvody -                                   24.293,-  €

           630  tovary a služby -                      42.006,-  €

           640  transfery  -                                   100,-   € 

V roku  2015  boli výdavky na financovanie školskej jedálne rozvrhnuté  v rámci  primárneho vzdelávania I. stupeň ročníky 1- 4 a na nižšie sekundárne vzdelávanie II. stupeň  - ročníky  5 až 9. Pre rok 2016 sa mesto mohlo rozhodnúť, či bude výdavky sledovať ako v minulom období alebo podľa toho, ktorý stupeň zahŕňa vyššie výdavky. Rozhodnutie bolo pre II. stupeň: 09.6.0.2, uvedené pretrváva aj do r. 2017.


	Komentár k plneniu rozpočtu:  V  sledovanom období bolo vykázané plnenie vo výške 36,99 %, plnenie podľa jednotlivých ekonomických kategórií bolo nasledovné: 

610  -  mzdy                                               27.586, - € 

620   - odvody  do fondov                           9.750,-  €

630   - tovary a služby                               12.679,-  €

640   - transfery                                               78,-  €

Celkom                                                     50.093,-  €


	Prvok 8.2.3:  
	Školský klub detí pri ZŠ                                                                           

	Zodpovednosť:
	Riaditeľ školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	305 243,00

0,00

0,00

305 243,00
	       90 581,00

            0,00

            0,00

       90 581,00
	           29,68

            0,00

            0,00

           29,68


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Dosiahnuť kvalitu a rôznorodosť poskytovania voľnočasových vzdelávacích aktivít

Zvýšiť záujem žiakov o voľnočasové aktivity 

Realizovať aktivity v oblasti školstva, výchovy, vzdelávania a voľno-časových aktivít
	počet žiakov


	500
	420
	

	Zvýšiť záujem žiakov o voľnočasové aktivity
	percento zvýšenia  žiakov využívajúcich voľno -časové aktivity oproti minulému roku
	20 %
	20 %
	

	Realizovať aktivity v oblasti školstva, výchovy, vzdelávania voľno - časových aktivít
	percento spokojných rodičov a detí s poskytovanými službami.
	100 %
	100 %
	


	Komentár :   V školskom roku 2015/2016 navštevovalo ŠKD 430 žiakov, v školskom roku 2016/2017 návštevnosť stúpla na 500  detí, t.j. ide o cca 16 % nárast.

Počet zamestnancov v ŠKD je v súčasnosti 19.













Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.2.3
	Bežné výdavky
	305 243,00 Eur
	90 581,00 Eur

	8.2.3
	Spolu
	      305 243,00 Eur
	       90 581,00 Eur


	Rozpočet na rok 2017 je vo výške        305.243,- €

z toho :  610  mzdy -                             200.633,- € 

             620 - odvody -                           70.623,- €

             630 - tovary a služby -               31.787,- €

             640 - transfery -                           2.200,- €  




	Komentár k plneniu rozpočtu:  V sledovanom období I. polroku 2017 je vykázané plnenie vo výške 29,7 %. Schválený rozpočet bol vo výške 305.243,- € a skutočnosť k  30.6. 2017  90.581,- €.

Plnenie podľa ekonomických kategórií je nasledovné:

610  -  mzdy                                      59.725,- €

620  -  odvody do fondov                  20.225,- € 

630  -  tovary a služby                        9.316,- €

640 -   transfery                                  1.315,- €

Celkom                                            90.581,- €


	Podprogram 8.3:
	Základná umelecká škola                                                                             

	Zámer podprogramu:
	Komplexné služby v oblasti výchovy a vzdelávania umeleckou školou

	Zodpovednosť:
	Riaditeľka Základnej umeleckej školy


Rozpočet : 

	rok
	2017
	Skutočnosť k 6. mesiacu
	% plnenia

	Bežné výdavky

Kapitálové výdavky

Finančné výdavky

Spolu
	436 406,00

0,00

0,00

436 406,00
	      160 804,00

            0,00

            0,00

      160 804,00
	           36,85

            0,00

            0,00

           36,85


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2017
	Hodnotenie

 k 6. mesiacu
	

	Zabezpečiť kvalitnú a širokospektrálnu edukáciu v oblasti voľnočasových aktivít
	Počet žiakov
	692
	690
	

	
	Počet pedagógov
	24
	24
	


	Komentár :   V roku 2017 vzdelávací proces zabezpečuje 24 pedagogických zamestnancov a 3 nepedagogickí zamestnanci. 















Skutočnosť 

Štruktúra výdavkov:




Rozpočet  2017
 
k  6. mesiacu

	8.3
	Bežné výdavky
	436 406,00 Eur
	160 804,00 Eur


	Rozpočet na rok 2017 je schválený vo výške 436.406,- €.

Zahŕňa:     610  -  mzdy   -  vo výške      231.180,- €

                620 -   odvody                           81.378,- €  

                630 -   tovary a služby             123.548,- €

                640 -   transfery                              300,- €




	Komentár k plneniu rozpočtu:  V I. polroku 2017 je vykazované čerpanie vo výške 36,8 %. Schválený rozpočet je vo výške 436.408,- € a dosiahnutá skutočnosť  vo výške 160.804,- €. 

Čerpanie podľa ekonomických kategórií je nasledovné: 

610  -  mzdy                                 95.372,- € 

620  -  odvody do fondov            33.824,- €

630  -  tovary a služby                30.808,-  €

640  -  transfery                               800,-  €

Celkom                                      160.804,- €


1

